



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	80.010.908,79	23.829.985,24	23.829.985,24	26.670.302,93	26.670.302,93	21.131.452,18
RECEITAS DE CAPITAL	7.728.683,64	1.360.828,24	1.360.828,24	2.576.227,88	2.576.227,88	76.917,86
SUBTOTAL	87.739.592,43	25.190.813,48	25.190.813,48	29.246.530,81	29.246.530,81	21.208.370,04
(-) DEDUÇÕES	9.771.778,98	2.761.985,57	2.761.985,57	3.257.259,66	3.257.259,66	2.268.967,49
Receitas de Operações de Créditos	0,00	6.666,68	6.666,68	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.560.666,36	29.765,30	29.765,30	520.222,12	520.222,12	18.150,20
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	8.211.112,62	2.725.553,59	2.725.553,59	2.737.037,54	2.737.037,54	2.250.817,29
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	77.967.813,45	22.428.827,91	22.428.827,91	25.989.271,15	25.989.271,15	18.939.402,55

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
		Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	66.629.776,22	22.209.925,41	22.209.925,41	46.533.889,14	46.533.889,14	19.411.981,29	19.411.981,29	13.967.376,91
(-) Juros e Encargos da Dívida	15.000,00	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	66.614.776,22	22.204.925,41	22.204.925,41	46.533.889,14	46.533.889,14	19.411.981,29	19.411.981,29	13.967.376,91
DESPESAS DE CAPITAL	15.039.868,24	5.013.289,41	5.013.289,41	4.930.541,65	4.930.541,65	1.712.014,45	1.712.014,45	645.617,82
(-) Deduções	1.100.000,00	366.666,67	366.666,67	1.060.000,00	1.060.000,00	236.069,46	236.069,46	285.348,72
Amortização de Dívida	1.100.000,00	366.666,67	366.666,67	1.060.000,00	1.060.000,00	236.069,46	236.069,46	285.348,72
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	80.554.644,46	26.851.548,15	26.851.548,15	50.404.430,79	50.404.430,79	20.887.926,28	20.887.926,28	14.327.646,01
RESULTADO	-80.554.644,46	-26.851.548,15	-26.851.548,15	-50.404.430,79	-50.404.430,79	-20.887.926,28	-20.887.926,28	-14.327.646,01
RESULTADO	-72.343.531,84	-24.125.994,56	-24.125.994,56	-47.667.393,25	-47.667.393,25	-18.150.888,74	-18.150.888,74	-12.076.828,72
RESULTADO	-2.586.831,01	-4.422.720,24	-4.422.720,24	-24.415.159,64	-24.415.159,64	5.101.344,87	5.101.344,87	4.611.756,54

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-1.851.780,42	-1.851.780,42	-1.615.710,96	236.069,46	236.069,46
(-) Disponibilidade de Caixa	17.934.365,57	17.934.365,57	22.453.522,41	4.519.156,84	4.519.156,84
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	6.069,29	6.069,29	25.366,53	19.297,24	19.297,24
(+) Restos a Pagar Processados	-3.623.640,08	-3.623.640,08	-1.018.958,55	2.604.681,53	2.604.681,53
(II) Dívida Consolidada Líquida	12.465.014,36	12.465.014,36	19.844.219,43	7.379.205,07	7.379.205,07
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	12.465.014,36	12.465.014,36	19.844.219,43	7.379.205,07	7.379.205,07